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  Ніжинська міська рада

VІІ скликання

Протокол № 18 

засідання постійної депутатської комісії з питань регулювання земельних відносин, архітектури, будівництва та охорони навколишнього середовища
31.05.2021 р.

                                                      Мала зала 

Головуючий: Глотко В.В.

Присутні члени комісії:. Градобик В.В.,  Радченко В.М.,   Радченко Н.І., Костікова О.П.   

Відсутні члени комісії:   Утенко О.С.,  Івашин В.А.,  Шалай О.В.,              Кубрак В.М.

Присутні: список додається.

СЛУХАЛИ: Глотка В.В., голову комісії , який ознайомив із порядком денним  засідання постійної комісії з питань   регулювання земельних відносин, архітектури, будівництва та охорони навколишнього середовища

ВИРІШИЛИ: затвердити у цілому порядок денний засідання постійної комісії з питань регулювання земельних відносин, архітектури, будівництва та охорони навколишнього середовища

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

Порядок денний:

1. Про розгляд заяви гр. Білоножка В.В. (Пр. №375, п.5)
2. Про розгляд заяви  гр. Солонець Г.М. (Пр. №326, пп.21, 22).

3. Про розгляд заяви гр. Брюховецького  О.С. (Пр. №367, п.10)
4. Про розгляд заяви гр. Кузьменка В.В.(Пр. №327, п.11).
5. Про розгляд заяви гр. Онищенка Г.М. (Пр. №327, п.13).
6. Про розгляд заяви гр. Чернети П.Н.  (Пр.№325, п.3).
7.  Про внесення змін в Паспорт міської цільової програми «Розробка схем та проектних рішень масового застосування та детального планування на 2021 рік» (Додаток 14) до рішення Ніжинської міської ради №3-4/2020 від «24» грудня 2020 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2021 рік»  (ПР №358 від 21.05.2021 року)

8. Про проведення містобудівного моніторингу розробленої містобудівної документації.

9. Про погодження експертної грошової оцінки, про проведення земельних торгів.

10. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, припинення права постійного користування землею юридичним особам. (№374)

11. Про надання дозволу на виготовлення проекту із землеустрою та згоди на виготовлення технічної документації із землеустрою, припинення права постійного користування землею та дії договорів оренди землі, надання земельних ділянок у постійне користування та у користування на умовах оренди, внесення змін в рішення Ніжинської міської ради, затвердження проектів із землеустрою юридичним особам (ПР №343 від 19.05.2021 року) (повторно п.9)

12. Про затвердження проектів землеустрою, внесення змін, припинення права оренди,  надання земельних ділянок  суб’єктам господарювання фізичним особам.
13. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність та в користування на умовах оренди (повторно №325, п.6)
13. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність та в користування на умовах оренди (повторно №325, п.6)
14. Про розгляд службової записки  №13 від 25.03.2021р.
15. Різне:
Розгляд питань порядку денного:
1. Про розгляд заяви гр.  Білоножка В.В. (Пр. №375, п.5)
СЛУХАЛИ: гр. Білоножка В.В. щодо внесення змін до Договору оренди земельної ділянки за адресою: вул. Прилуцька, 122-б, а саме: сплата за оренду ½ частини земельної ділянки;
ВИСТУПИЛИ: Луговик М.В., головний спеціаліст відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка довела до відома присутніх, що згідно рішення суду орендарями земельної ділянки є дві фізичні особи;

Копилова Є.Г., зазначила, що задовольнити заяву гр. Білоножка в повному обсязі  неможливо, оскільки на вищевказаній земельній ділянці знаходиться один об’єкт нерухомого майна, право власності на який належить у рівних                    частках (по ½).

Виходячи з цього, пропонується:

Внести зміни до Договору оренди земельної ділянки площею 0,0180 га за адресою: вул. Прилуцька, 122-б, що укладений з фізичною особою                   Білоножко В.В. від 01 вересня 2017 року та викласти найменування сторони орендаря договору в наступній редакції: «фізична особа Білоножко Валерій Віталійович та Гілген Лариса Анатоліївна».
ВИРІШИЛИ: підтримати п.5 проекту рішення в редакції , запропонованій відділом юридично-кадрового забезпечення.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

2. Про розгляд заяви  гр. Солонець Г.М. (Пр. №326, пп.21, 22).

СЛУХАЛИ: Процько Я.М., головного спеціаліста відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, щодо                                      затвердження проекту землеустрою про відведення земельної ділянки у власність розміром 2 га  гр. Солонцю В.М. , розташованої за адресою:                                                      с. Переяслівка (Грищовщина).
ВИСТУПИЛИ: Пелехай Л.М., староста Кунашівсько-Переяслівського старостинського округу, повідомила про відсутність свідків, які б надали згоду на виділення земельних ділянок у безоплатну власність.

ВИРІШИЛИ: 

1) проект рішення направити на доопрацювання;

2) рекомендувати відділу юридично-кадрового забезпечення детально вивчити дане питання та надати  пропозиції на наступне засідання комісії. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

3. Про розгляд заяви гр. Брюховецького  О.С.(Пр. №367 п.10)
СЛУХАЛИ: гр. Брюховецького О.С. щодо відведення у власність земельної ділянки площею 0, 0073 га під будівництво індивідуального гаража.

В обговорені питання взяли участь депутати: Костікова О.П., Радченко Н.І.,
ВИРІШИЛИ: підтримати.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 2», «проти – 0», «утримався – 3».

За результатами голосування вирішили: направити на доопрацювання з виїздом для обстеження.
4. Про розгляд заяви гр. Кузьменка В.В.(Пр. №327, п.11).

СЛУХАЛИ: гр. Кузьменка В.В. щодо відведення у власність земельної ділянки  орієнтовною площею 0,8700 га для ведення особистого селянського господарства, що знаходиться в межах Ніжинської ТГ (за межами населених пунктів).

ВИСТУПИЛИ: Процько Я.М., головний спеціаліст відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка наголосила на необхідності встановлення сервітуту на земельній ділянці, яка межує, через яку можливий проїзд.

ВИРІШИЛИ: 

1)направити на доопрацювання; 
2) рекомендувати заявнику вирішити питання про домовленость із власником земельної ділянки, на якій буде встановлено сервітут.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

5. Про розгляд заяви гр. Онищенка Г.М. (Пр. №327, п.13).
СЛУХАЛИ: гр. Онищенка Г.М. щодо відведення у власність земельної ділянки  орієнтовною площею 0,04 га для індивідуального садівництва за адресою: вул. Генерала Корчагіна.

ВИСТУПИЛИ: Попик А.І., головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури, яка довела до відома присутніх, що від КП «НУВКГ» надійшла інформація, що на вищевказаній земельній ділянці проходить напірний каналізаційний колектор від КНС житлового містечка по вул. Ващенко та поверхнево-зливова канава невідомого призначення.
Костікова О.П., депутат, зазначила, що земельна ділянка під індивідуальне садівництво надається тільки в існуючих садівничих товариствах згідно містобудівної документації.

ВИРІШИЛИ:

1) п.13 – відмова;

2) рекомендувати заявнику переписати заяву для іншого цільового призначення на вільну земельну ділянку.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

6. Про розгляд заяви гр. Чернети П.Н.  (Пр.№325, п.3).
СЛУХАЛИ: представник заявника Чернети П.Н. щодо відведення у власність земельної ділянки  орієнтовною площею 0,01 га для індивідуального садівництва за адресою: вул. Генерала Корчагіна.

ВИСТУПИЛИ: Попик А.І., головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури, яка довела до відома присутніх, що від КП «НУВКГ» надійшла інформація, що на вищевказаній земельній ділянці проходить напірний каналізаційний колектор від КНС житлового містечка по вул. Ващенко та поверхнево-зливова канава невідомого призначення.

ВИРІШИЛИ: направити на доопрацювання з виїздом для обстеження.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

7.  Про внесення змін в Паспорт міської цільової програми «Розробка схем та проектних рішень масового застосування та детального планування на 2021 рік» (Додаток 14) до рішення Ніжинської міської ради №3-4/2020 від «24» грудня 2020 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2021 рік»  (ПР №358 від 21.05.2021 року)
СЛУХАЛИ: Попик А.І., головного спеціаліста відділу містобудування та архітектури, яка детально ознайомила з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради підтримати даний проект рішення.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

8. Про проведення містобудівного моніторингу розробленої містобудівної документації.
СЛУХАЛИ: Попик А.І., головного спеціаліста відділу містобудування та архітектури, яка детально ознайомила з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради підтримати даний проект рішення.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

9. Про погодження експертної грошової оцінки, про проведення земельних торгів.
СЛУХАЛИ: Кравцову О.В., головного спеціаліста відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка надала роз’яснення по даному проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради підтримати даний проект рішення.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

10. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, припинення права постійного користування землею юридичним особам. (№374)
СЛУХАЛИ: Олійник І.В., головного спеціаліста відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка надала роз’яснення по даному проекту рішення, а саме : доповнити проект рішення п.3 і п.4.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради підтримати проект рішення вцілому із внесеними пропозиціями, а саме:

· п.3 – підтримати;

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

· п.4 – підтримати;

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

11. Про надання дозволу на виготовлення проекту із землеустрою та згоди на виготовлення технічної документації із землеустрою, припинення права постійного користування землею та дії договорів оренди землі, надання земельних ділянок у постійне користування та у користування на умовах оренди, внесення змін в рішення Ніжинської міської ради, затвердження проектів із землеустрою юридичним особам (ПР №343 від 19.05.2021 року)
(повторно п.9)
СЛУХАЛИ: Олійник І.В., головного спеціаліста відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка довела до відома присутніх, що за результатами комісійного обстеження земельної ділянки орієнтовною площею 0,95 га для обслуговування багатоквартирного житлового будинку за адресою: в.  Академіка Амосова,10, було запропоновано направити дане питання на доопрацювання.

ВИРІШИЛИ: п.9 проекту рішення направити на доопрацювання. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

12. Про затвердження проектів землеустрою, внесення змін, припинення права оренди,  надання земельних ділянок  суб’єктам господарювання фізичним особам. (№375)
СЛУХАЛИ: Луговик М.В., головного спеціаліста відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка надала роз’яснення по даному проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради підтримати даний проект рішення із внесеними пропозиціями, а саме:

· п.1 – підтримати на 10 років;

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

· п.2 – підтримати;

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

· п.3 – підтримати на 10 років;

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

· п.4 – підтримати на 10 років;

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

· п.5 – підтримати в редакції відділу юридично-кадрового забезпечення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

13. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність та в користування на умовах оренди (повторно №325, п.6)
СЛУХАЛИ: Процько Я.М., головного спеціаліста відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка надала роз’яснення по даному питанню за результатами комісійного обстеження.

ВИСТУПИЛИ: Попик А.І., головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури, яка повідомила, що зауважень до даного питання немає.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради підтримати п.6 даного проекту  рішення.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0».

14. Про розгляд службової записки  №13 від 25.03.2021р.

СЛУХАЛИ: Копилову Є.Г., начальника сектору з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення, яка ознайомила із службовою запискою щодо врегулювання питання використання земельних ділянок комунальної форми власності, які використовуються фізичними та юридичними особами без правовстановлюючих документів.

ВИРІШИЛИ:

1) не стягувати плату за користування земельними ділянками комунальної власності  з фізичних осіб – власників житлових будинків;
2) рекомендувати управлінню комунального майна та земельних відносин вжити заходів щодо формування земельних ділянок під об’єктами нерухомості, що використовуються фізичними та юридичними особами у господарській діяльності.
14. Різне:

СЛУХАЛИ: Радченко Н.І., депутат, щодо формування земельної ділянки  для стоянки багато вантажного транспорту СТОВ "Дружба Нова",
Голова комісії



  

    Вячеслав   ГЛОТКО

Секретар комісії





     Наталія РАДЧЕНКО

